国务院第一次全国经济普查领导小组办公室关于对证券业实施普查的意见
    根据《第一次全国经济普查办法》中部门分工的规定，中国证券监督管理委员会经济普查机构负责证券业普查的组织实施工作。经研究，对证券业普查工作的具体要求如下：

    一、普查范围和对象：从事证券业的法人单位和产业活动单位。具体包括证券交易所、期货交易所，证券登记结算公司、证券公司、基金管理公司、期货经纪公司、证券期货投资咨询公司、境外证券机构驻华代表处，及上述单位所属从事证券相关业务的法人单位和产业活动单位。

    二、普查内容：根据证券业现行会计报表能够满足经济普查的实际情况，中国证券监督管理委员会经济普查机构直接组织实施范围内的法人单位填报“法人单位基本情况”表及附表，并将现行资产负债表、损益表、费用表作为普查基层表报送。产业活动单位填报“产业活动单位基本情况”表。

    三、中国证券监督管理委员会经济普查机构将证券业法人单位普查数据按国务院经济普查办公室的要求分解到省（自治区、直辖市）级，并报国务院经济普查办公室。双方评估认可后，由国务院经济普查办公室负责反馈到省一级普查机构。产业活动单位基层表在报送证券部门经济普查机构的同时向所在地普查机构报送一份。

    四、证券部门所属的证券业务活动之外的法人单位及其所属产业活动单位，如具有法人资格的工业企业、批零企业、运输企业、其他服务企业等及其所属的产业活动单位的普查，由地方普查机构负责实施，各级证券部门给予协助。

    中国证券监督管理委员会经济普查机构根据上述要求制定《证券业经济普查实施方案》，报国务院经济普查办公室审核备案后，双方共同发布实施